
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «11» августа 2017 г.                   Курск                   №  442-з 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

(заочная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2017/2018 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 10.08.2017 г., протокол №42 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2017 года на 1-й курс заочной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета поступающих на следующие направления подготовки бакалавриата согласно 

приложению 1. 

И.о.ректора 

 

Н.Н. Гребеньков 



 

Приложение 1 

к приказу №442-з от 11.08.2017 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс заочной формы обучения на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 43.03.03 Гостиничное дело. На базе среднего общего образования 

1 17185004914 Астапова Анастасия Сергеевна 222 

2 17189002316 Губанова Анастасия Олеговна 194 

3 17175002416 Ярушкина Валерия Валерьевна 191 

 

 

Направление подготовки: 43.03.03 Гостиничное дело. На базе среднего профессионального 

образования 

4 17180002057 Симченко Яна Владиславовна 233 

5 17175003355 Татарина Ангелина Андреевна 232 

6 17175002343 Шанина Виктория Викторовна 227 

7 17180001535 Горбулина Анастасия Ивановна 224 

8 17185001611 Иванова Елизавета Сергеевна 220 

9 17184001862 Семисалова Ольга Викторовна 208 

10 17185002707 Дорощук Артём Андреевич 207 

11 17189001394 Кунева Анна Александровна 199 

12 17175001277 Гончарова Дарья Ивановна 196 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание технологии). 

На базе среднего профессионального образования 

13 17179004940 Дмитриева Яна Михайловна 203 

14 17167004168 Никифоров Кирилл Владиславович 200 

15 17179000751 Лукъянчиков Алексей Олегович 196 

16 17178004225 Акаева Галина Викторовна 183 

17 17178005088 Чернышёва Наталия Петровна 171 

18 17178004229 Камардина Екатерина Александровна 157 

19 17187003580 Киселева Марина Валерьевна 155 

20 17167004171 Ковалёв Юрий Викторович 148 

21 17187000138 Песцова Альбина Евгеньевна 146 

22 17179003367 Свиридов Олег Юрьевич 143 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка; Музыкально-

исполнительское искусство в образовании). На базе среднего профессионального 

образования 

23 17184002002 Фомина Ксения Олеговна 256 

24 17184004404 Магалашвили Нази Бадриевна 254 



25 17184001001 Чкадуа Иа Гиглаевна 246 

26 17184000114 Бычкова Александра Александровна 228 

27 17184000949 Бычкова Наталья Андреевна 226 

28 17184000195 Костина Светлана Николаевна 218 

29 17184002636 Артемов Эдуард Александрович 214 

30 17096000175 Бурганов Рият Ильдарович 208 

31 17193000239 Меркулова Софья Игоревна 201 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

информатики). На базе среднего профессионального образования 

32 17186001789 Горяйнова Мария Николаевна 249 

33 17190004031 Малышенкова Мария Владимировна 217 

34 17190004048 Емельянова Наталья Сергеевна 217 

35 17183002850 Уколова Евгения Сергеевна 210 

36 17185003699 Циеминя Юлия Константиновна 205 

37 17190004037 Карпушова Татьяна Владимировна 202 

38 17182001878 Сорокин Антон Сергеевич 200 

39 17190004034 Камолова Зарина Эмомалиевна 197 

40 17183004825 Попков Ярослав Николаевич 195 

41 17192002591 Берлова Мария Николаевна 192 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

42 17188004956 Быков Иван Александрович 225 

43 17190001109 Медведева Анастасия Сергеевна 210 

44 17187000494 Ушаков Сергей Сергеевич 203 

45 17193000174 Исаев Ахмед Лемович 201 

46 17187004676 Ушакова Анастасия Денисовна 200 

47 17196000510 Аннина Мария Дмитриевна 191 

48 17187004013 Мурадян Григорий Александрович 186 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего профессионального образования 

49 17195002805 Скоркина Татьяна Петровна 250 

50 17187001750 Лямин Кирилл Константинович 247 

51 17194000358 Евдокимова Екатерина Александровна 234 

52 17178000072 Березицкий Алексей Викторович 224 

53 17189000064 Бородкин Сергей Александрович 222 

54 17187000320 Румянцев Роман Юрьевич 214 

55 17194002363 Бердникова Алёна Николаевна 203 

56 17176000262 Кострач Николай Сергеевич 196 

57 17189001736 Костина Наталия Сергеевна 195 

58 17187002010 Смородина Алина Сергеевна 193 

59 17187001198 Ефремова Анастасия Анатольевна 191 

60 17187004661 Черпаков Святослав Валерьевич 191 



61 17187001684 Осина Кристина Сергеевна 189 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего общего образования 

62 17185000093 Петрова Вероника Витальевна 297 

63 17194003575 Маслова Ирина Вячеславовна 268 

64 17181001423 Иванова Екатерина Максимовна 250 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего профессионального образования 

65 17194002613 Серикова Полина Александровна 310 

66 17194000148 Сигайло Анастасия Владимировна 305 

67 17194000203 Макеева Евгения Владимировна 269 

68 17194000084 Шварева Кристина Олеговна 264 

69 17194000889 Двояшова Анна Вячеславовна 263 

70 17194002488 Шаповалова Виктория Анатольевна 262 

71 17194001892 Ершова Анастасия Леонидовна 257 

72 17175000717 Сурженко Анна Николаевна 256 

73 17194001552 Разумова Екатерина Александровна 256 

74 17194001942 Сидоркин Андрей Сергеевич 254 

75 17174003864 Морина Ольга Андреевна 253 

76 17194001919 Харланова Татьяна Алексеевна 253 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование. На базе среднего 

общего образования 

77 17184003869 Казанцева Анна Андреевна 190 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование. На базе среднего 

профессионального образования 

78 17193000186 Головашкина Виктория Андреевна 283 

79 17185004490 Русакова Диана Евгеньевна 279 

80 17185001460 Чмелева Ольга Александровна 268 

81 17193001521 Отрохова Марина Николаевна 261 

82 17194003074 Сидельникова Юлия Сергеевна 259 

83 17185000126 Зубатова Екатерина Геннадьевна 255 

84 17178001683 Плотникова Алеся Петровна 246 

85 17186001516 Курасова Виктория Игоревна 246 

86 17186002099 Нехаева Екатерина Александровна 242 

87 17185001272 Заболоцкая Юлия Игоревна 240 

88 17174001018 Богачева Екатерина Васильевна 239 

89 17185004773 Бордаева Екатерина Владимировна 239 

90 17185000996 Барило Елена Павловна 234 

91 17174001852 Афанасьева Анастасия Андреевна 232 

92 17185003809 Мгоян Ирина Сергеевна 227 

93 17185003286 Джндоян Карина Азизовна 225 



94 17179000304 Анисимова Татьяна Владимировна 224 

95 17186002142 Приходько Анастасия Алексеевна 224 

96 17185002330 Самохвалов Алексей Григорьевич 223 

97 17181002172 Малогорская Ольга Алексеевна 222 

98 17174001421 Тощакова Светлана Игоревна 221 

99 17186004018 Чумаченко Дарья 221 

100 17177003059 Мосина Анна Николаевна 219 

101 17185001288 Ерохина Елена Александровна 219 

102 17185001102 Клычева Юлия Николаевна 217 

103 17187000081 Макарова Наталья Павловна 215 

104 17180001361 Чернышева Юлия Николаевна 214 

105 17185000237 Карибова Светлана Константиновна 214 

106 17185001481 Якимова Наталья Игоревна 210 

107 17185003957 Лященко Карина Сергеевна 209 

108 17185001821 Хренникова Лариса Юрьевна 209 

109 17185003361 Пешкова Елена Сергеевна 208 

110 17185003307 Рыбакова Полина Петровна 208 

111 17185000243 Шестопалова Надежда Викторовна 206 

112 17181002160 Конева Ирина Витальевна 204 

113 17181001873 Булатова Юлия Сергеевна 204 

114 17196000816 Ренкус Алина Александровна 202 

115 17192003730 Клочкова Алёна Николаевна 201 

116 17185000834 Болтоева Нигина Баходуровна 200 

117 17185005021 Степанова Дарья Игоревна 200 

118 17174003576 Шишлова Любовь Михайловна 198 

119 17174004005 Бардаченко Екатерина Викторовна 195 

120 17174001818 Сосунова Алла Алексеевна 193 

121 17174003082 Шевлякова Анна Сергеевна 192 

122 17185004373 Шанина Екатерина Владимировна 190 

123 17192001208 Струкова Любовь Николаевна 189 

124 17184002327 Сысоева Татьяна Викторовна 188 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. На базе 

среднего профессионального образования 

125 17185001236 Овсянникова Юлия Дмитриевна 276 

126 17185001814 Балакина Алина Евгеньевна 273 

127 17186001168 Зуборева Юлия Юрьевна 258 

128 17174003756 Бабаева Ирада Акиф Кызы 253 

129 17186002931 Череповская Анастасия Владимировна 252 

130 17190002320 Титова Анастасия Сергеевна 250 

131 17186001232 Заживихина Анжелика Геннадьевна 248 

132 17028001114 Кузьмина Анастасия Игоревна 247 

133 17186001640 Крюкова Ангелина Александровна 241 

134 17185004015 Ромашкова Анна Сергеевна 239 

135 17174002201 Тоцких Светлана Сергеевна 238 

136 17174003876 Холодова Надежда Анатольевна 237 

137 17174000154 Ломакина Таисья Борисовна 236 



138 17193001165 Рассолова Анна Александровна 236 

139 17174003333 Кордашова Ирина Николаевна 233 

140 17174004183 Попова Кристина Михайловна 233 

141 17186002505 Сухореброва Екатерина Владимировна 229 

142 17185001057 Логачева Виктория Викторовна 227 

143 17174004028 Звягинцева Алина Викторовна 227 

144 17174000890 Ломакина Вероника Викторовна 226 

145 17174002124 Провоторова Ирина Игоревна 226 

146 17174001172 Филимонова Юлия Витальевна 226 

147 17174002708 Конькова Ольга Александровна 218 

148 17195002468 Трошева Екатерина Александровна 214 

149 17186000307 Шубина Анна Сергеевна 213 

150 17186002118 Симоненкова Анастасия Юрьевна 212 

151 17195002547 Локтионова Анастасия Андреевна 211 

152 17174001186 Маслова Анастасия Александровна 204 

153 17174001463 Шевлякова Наталия Григорьевна 203 

154 17174001392 Мосина Юлия Сергеевна 202 

155 17185003950 Титова Елена Валерьевна 200 

156 17174000342 Иванова Мария Владимировна 198 

157 17192002175 Пучкова Дарья Николаевна 195 

158 17178002553 Коноплева Алина Сергеевна 194 

159 17185003391 Полчанова Марина Сергеевна 193 

160 17180001860 Меркулова Мария Викторовна 193 

161 17174003963 Тишина Светлана Игоревна 188 

162 17185004221 Андреева Анна Александровна 188 

163 17185002122 Кузнецова Алена Васильевна 187 

164 17185000387 Фролова Ирина Сергеевна 187 

165 17190001952 Черненко Валентина Сергеевна 181 

166 17174004174 Домашева Арина Игоревна 179 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 

(Автотранспорт). На базе среднего общего образования 

167 17179003981 Горбачев Сергей Евгеньевич 188 

168 17179005059 Бурыка Максим Викторович 156 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 

(Автотранспорт). На базе среднего профессионального образования 

169 17179002612 Минаев Сергей Андреевич 181 

170 17178002177 Колганов Виктор Николаевич 173 

171 17178003004 Ковалев Владислав Александрович 172 

172 17178003172 Басов Павел Сергеевич 164 

173 17179004150 Бочаров Виктор Георгиевич 162 

174 17179004878 Полухин Павел Игоревич 160 

175 17178002148 Белоусов Сергей Николаевич 158 

176 17179003317 Чевычелов Артем Алексеевич 152 

 



 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Технология 

машиностроения и материалообработки). На базе среднего профессионального образования 

177 17178000682 Туманова Ирина Сергеевна 208 

178 17178000695 Чунюкин Кирилл Сергеевич 190 

179 17178004050 Логвинов Денис Дмитриевич 183 

180 17178004063 Миненков Сергей Борисович 180 

181 17178001038 Сотников Илья Александрович 170 

182 17179004107 Правдин Алексей Владимирович 163 

183 17178003920 Стасенков Иван Юрьевич 160 

184 17179003426 Фурсов Николай Андреевич 158 

185 17179005022 Миненков Валерий Борисович 158 

186 17178004322 Лукьянчиков Евгений Иванович 148 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

187 17179003155 Еремеев Константин Алексеевич 168 

188 17187001864 Чудновцев Руслан Андреевич 160 

189 17167004185 Богомолов Евгений Николаевич 158 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего профессионального образования 

190 17178000108 Анненков Артём Анатольевич 212 

191 17174003308 Чех Татьяна Александровна 188 

192 17174000105 Кучинская Валентина Николаевна 186 

193 17179000554 Бобринева Ирина Леонидовна 180 

194 17178004540 Иванова Анна Яковлевна 176 

195 17178004729 Жданов Евгений Александрович 172 

196 17178001540 Шумова Светлана Юрьевна 172 

197 17167002038 Багдасарян Давид Александрович 171 

198 17179003842 Жученков Иван Сергеевич 171 

199 17178000127 Лубягина Екатерина Витальевна 168 

200 17185001780 Русанова Юлия Юрьевна 165 

201 17174003314 Елисеева Вера Яковлевна 158 

202 17179005028 Жданова Ольга Алексеевна 158 

203 17190000689 Рожанская Любовь Сергеевна 158 

204 17174003321 Лозовская Нина Петровна 155 

205 17179000517 Герасимов Дмитрий Анатольевич 155 

206 17179000129 Суворова Елена Сергеевна 148 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

207 17186004996 Любкина Полина Вадимовна 204 

208 17180000279 Щетинина Карина Руслановна 202 



209 17180002167 Петрушина Анастасия Дмитриевна 199 

210 17180005027 Гнездилова Екатерина Сергеевна 194 

211 17180000111 Головачёв Игорь Николаевич 189 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего 

профессионального образования 

212 17180001124 Рябченко Александр Викторович 245 

213 17180001174 Пекарская Светлана Сергеевна 222 

214 17180001148 Пустоутова Елена Сергеевна 193 

215 17180003166 Велюханова Наталья Алексеевна 185 

216 17186005012 Мицкевич Виктория Андреевна 181 

217 17175004374 Тараненко Юлия Владимировна 180 

218 17180000039 Семёнова Ирина Григорьевна 179 

219 17185001116 Булгакова Александра Александровна 174 

220 17180004132 Гамова Екатерина Сергеевна 173 

221 17180000241 Сергеева Арина Сергеевна 159 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

222 17193004854 Рыкова Влада Владимировна 226 

223 17193004979 Смирнова Екатерина Юрьевна 225 

224 17174001545 Сорокина Елизавета Павловна 224 

225 17190001270 Гнездилова Кристина Юрьевна 219 

226 17193005074 Коренькова София Александровна 217 

227 17193005090 Мануйлова Наталья Алексеевна 213 

228 17186000631 Харабара Дарья Александровна 205 

229 17181005129 Воропаева Анастасия Евгеньевна 193 

230 17096004765 Федотова Валерия Игоревна 192 

231 17174001870 Привалова Юлия Алексеевна 190 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего 

профессионального образования 

232 17193001727 Володина Альбина Юрьевна 256 

233 17193002366 Вакарева Екатерина Павловна 244 

234 17186001487 Григорян Лариса Ромиковна 238 

235 17190001178 Ориничева Елена Алексеевна 227 

236 17180001301 Сосницкая Лилия Александровна 214 

237 17193003560 Романова Екатерина Сергеевна 199 

238 17192001912 Логачева Елена Игоревна 193 

239 17174002364 Михалёва Маргарита Владимировна 191 

 

 

 


